
 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ИВНЯ» 
 

РЕШЕНИЕ 

 

14 июля 2022 года                                                                                          №68/2     

 

 

Об  исполнении бюджета  

городского       поселения  

«Поселок                  Ивня» 

за  1 полугодие   2022 года 

 
 

 Заслушав информацию Ерёмина С.М., главы администрации 

городского поселения «Поселок Ивня», «Об исполнении бюджета городского 

поселения «Поселок Ивня» за 1 полугодие  2022 года», в соответствии                        

с пунктом 2 статьи 14 Устава городского поселения «Поселок Ивня» 

поселковое  собрание городского поселения «Поселок Ивня» решило: 

1. Информацию главы  администрации городского поселения «Поселок 

Ивня» «Об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Ивня»                    

за   1 полугодие  2022 года» принять к сведению. 

 2. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   городского поселения 

«Поселок Ивня» за  1 полугодие   2022 года по доходам в сумме 17071,637 

тыс. рублей и по расходам в сумме 20664,782 тыс. рублей (прилагается). 

3.  Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта 

администрации городского поселения «Поселок Ивня». 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Ивня»                                 В. А. Листопад 

 
 

 



                                                                                              Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                             К Решению поселкового собрания                                                       

                                                городского поселения «Поселок Ивня» 

                                              от    14 июля   2022 года № 68/2 

 

 

 
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 
КОДЫ 

                
0503127 

    
на 01 июля 2022 г. 

     
Дата 7/1/2022 

                 
  

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор 
источников финансирования дефицита бюджета 

Администрация городского поселения "Поселок Ивня" муниципального 
района "Ивнянский район" Белгородской области 

по 
ОКПО 

  

Наименование бюджета   Глава 
по БК 

904 

Периодичность: месячная 
        

по 
ОКТМ

О 

14638151 

Единица измерения: руб. 
         

  
               

по 
ОКЕИ 

383 

1. Доходы бюджета 
   

                                    
 Наименование 

показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через 

финансовые 
органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

Глава 
по БК 

Код доходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета всего 010 х 46 830 763,53 17 071 636,56     17 071 636,56 30 674 449,78 

в том числе:                 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 

010 000 10000000000000000 45 553 000,00 16 781 206,83     16 781 206,83 29 681 115,98 



ДОХОДЫ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 10100000000000000 17 939 000,00 6 878 282,33     6 878 282,33 11 404 232,25 

Налог на доходы 
физических лиц 
Налоговые доходы 

010 000 10102000010000110 17 939 000,00 6 878 282,33     6 878 282,33 11 404 232,25 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102010010000110 15 455 000,00 6 376 682,14     6 376 682,14 9 078 317,86 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102020010000110 2 403 000,00 77 085,61     77 085,61 2 325 914,39 



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102030010000110 81 000,00 88 150,20     88 150,20   

Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей Налоговые 
доходы 

010 182 10102080010000110   336 364,38     336 364,38   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 2 885 000,00 1 564 006,85     1 564 006,85 1 320 993,15 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации Налоговые 
доходы 

010 000 10302000010000110 2 885 000,00 1 564 006,85     1 564 006,85 1 320 993,15 



Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302231010000110 1 308 000,00 769 837,99     769 837,99 538 162,01 



Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302241010000110 9 000,00 4 532,03     4 532,03 4 467,97 



Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302251010000110 1 797 000,00 886 803,00     886 803,00 910 197,00 

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 100 10302261010000110  - 229 000,00  - 97 166,17      - 97 166,17  - 131 833,83 



НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 000 10500000000000000 477 000,00 199 085,50     199 085,50 277 914,50 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог Налоговые доходы 

010 000 10503000010000110 477 000,00 199 085,50     199 085,50 277 914,50 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог Налоговые доходы 

010 182 10503010010000110 477 000,00 199 085,50     199 085,50 277 914,50 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 000 10600000000000000 23 332 000,00 7 078 398,18     7 078 398,18 16 253 601,82 

Налоговые доходы 010 000 10601000130000110 7 900 000,00 598 142,41     598 142,41 7 301 857,59 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10601030130000110 7 900 000,00 598 142,41     598 142,41 7 301 857,59 

Налоговые доходы 010 000 10606000130000110 15 432 000,00 6 480 255,77     6 480 255,77 8 951 744,23 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10606033130000110 11 489 000,00 5 810 578,64     5 810 578,64 5 678 421,36 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10606043130000110 3 943 000,00 669 677,13     669 677,13 3 273 322,87 



ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 620 000,00 482 275,14     482 275,14 172 034,66 

Доходы от собственности 010 000 11105000130000120 620 000,00 482 275,14     482 275,14 172 034,66 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков Доходы от 
собственности 

010 850 11105013130000120 300 000,00 288 068,94     288 068,94 11 931,06 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Доходы от 
собственности 

010 904 11105025130000120   34 309,80     34 309,80   



Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления городских 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Доходы от 
собственности 

010 904 11105035130000120 320 000,00 159 896,40     159 896,40 160 103,60 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000   531 498,43     531 498,43   

Доходы от оказания 
платных услуг 

010 000 11302000130000130   531 498,43     531 498,43   

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
поселений Доходы от 
оказания платных услуг 

010 904 11302995130000130   531 498,43     531 498,43   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 300 000,00 47 660,40     47 660,40 252 339,60 

Уменьшение стоимости 
непроизведенных активов 

010 000 11406000130000430 300 000,00 47 660,40     47 660,40 252 339,60 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений Уменьшение 
стоимости 
непроизведенных активов 

010 850 11406013130000430 300 000,00 47 660,40     47 660,40 252 339,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20000000000000000 1 277 763,53 290 429,73     290 429,73 993 333,80 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 1 277 763,53 284 429,73     284 429,73 993 333,80 

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20216000130000150 183 363,53 113 800,00     113 800,00 69 563,53 

Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20216001130000150 183 363,53 113 800,00     113 800,00 69 563,53 

Субсидии бюджетам 
городских поселений за 
счет средств резервного 
фонда Президента 
Российской Федерации 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20229000130000150 625 000,00         625 000,00 

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20229999130000150 625 000,00         625 000,00 

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20235000130000150 469 400,00 170 629,73     170 629,73 298 770,27 

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20235118130000150 469 400,00 170 629,73     170 629,73 298 770,27 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20700000000000000   6 000,00     6 000,00   



Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20705000130000150   6 000,00     6 000,00   

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20705030130000150   6 000,00     6 000,00   

                    

2. Расходы бюджета Форма 0503127  с.2 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержде- 
нные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого по 
ассигн
овани

ям 

по лимитам 
бюджетных 

обязательств 
Глава 
по БК 

Раздел 
БК 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета - всего 200 х   52 620 966,93 20 655 828,46     20 655 
828,46 

  31 965 138,47 

в том числе:                     

Общегосударственные 
вопросы 

200 000 0100 0000000000 000   5 093 160,19 2 175 088,84     2 175 088,84   2 918 071,35 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

200 000 0103 0000000000 000   4 227,00           4 227,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0103 0000000000 500   4 227,00           4 227,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0103 0000000000 540   4 227,00           4 227,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0103 9990080190 540   4 227,00           4 227,00 



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000   4 962 933,19 2 175 088,84     2 175 088,84   2 787 844,35 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 0000000000 100   3 135 563,53 1 357 252,47     1 357 252,47   1 778 311,06 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 0000000000 120   3 135 563,53 1 357 252,47     1 357 252,47   1 778 311,06 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0104 0150100190 121   1 505 866,00 685 957,53     685 957,53   819 908,47 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0104 0150200210 121   902 000,00 405 557,31     405 557,31   496 442,69 



Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0104 0150100190 129   454 697,53 153 530,87     153 530,87   301 166,66 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0104 0150200210 129   273 000,00 112 206,76     112 206,76   160 793,24 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 200   1 747 869,66 798 199,37     798 199,37   949 670,29 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 240   1 747 869,66 798 199,37     798 199,37   949 670,29 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0104 0150100190 244   758 733,56 356 273,62     356 273,62   402 459,94 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 904 0104 0150100190 247   989 136,10 441 925,75     441 925,75   547 210,35 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0104 0000000000 800   79 500,00 19 637,00     19 637,00   59 863,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 000 0104 0000000000 850   79 500,00 19 637,00     19 637,00   59 863,00 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

200 904 0104 0150100190 851   5 000,00 1 187,00     1 187,00   3 813,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

200 904 0104 0150100190 852   74 000,00 18 450,00     18 450,00   55 550,00 

Уплата иных платежей 200 904 0104 0150100190 853   500,00           500,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000   126 000,00           126 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0111 0000000000 800   126 000,00           126 000,00 



Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870   126 000,00           126 000,00 

Резервные средства 200 904 0111 9990020560 870   126 000,00           126 000,00 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000   469 400,00 170 629,73     170 629,73   298 770,27 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

200 000 0203 0000000000 000   469 400,00 170 629,73     170 629,73   298 770,27 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 0000000000 100   426 398,00 170 629,73     170 629,73   255 768,27 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 0000000000 120   426 398,00 170 629,73     170 629,73   255 768,27 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0203 9990051180 121   327 494,00 131 849,76     131 849,76   195 644,24 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0203 9990051180 129   98 904,00 38 779,97     38 779,97   60 124,03 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0000000000 200   43 002,00           43 002,00 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0000000000 240   43 002,00           43 002,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0203 9990051180 244   43 002,00           43 002,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

200 000 0300 0000000000 000   832 800,00 212 789,65     212 789,65   620 010,35 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

200 000 0309 0000000000 000   674 000,00 98 989,65     98 989,65   575 010,35 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 0000000000 200   674 000,00 98 989,65     98 989,65   575 010,35 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 0000000000 240   674 000,00 98 989,65     98 989,65   575 010,35 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0309 9990020350 244   674 000,00 98 989,65     98 989,65   575 010,35 

Другие вопросы в области 
нац. безопасности и 
правоохр-ой 
деятельности 

200 000 0314 0000000000 000   158 800,00 113 800,00     113 800,00   45 000,00 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0314 0000000000 100   128 800,00 113 800,00     113 800,00   15 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0314 0000000000 120   128 800,00 113 800,00     113 800,00   15 000,00 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 904 0314 9990020550 123   128 800,00 113 800,00     113 800,00   15 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 0000000000 200   30 000,00           30 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 0000000000 240   30 000,00           30 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0314 9990020550 244   30 000,00           30 000,00 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000   7 657 359,02 4 660 830,88     4 660 830,88   2 996 528,14 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 000 0409 0000000000 000   7 524 009,02 4 616 366,88     4 616 366,88   2 907 642,14 



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 200   6 484 009,02 4 269 702,88     4 269 702,88   2 214 306,14 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 240   6 484 009,02 4 269 702,88     4 269 702,88   2 214 306,14 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0409 0130120030 244   3 536 385,93 1 750 776,02     1 750 776,02   1 785 609,91 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0409 0130320570 244   2 947 623,09 2 518 926,86     2 518 926,86   428 696,23 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0409 0000000000 500   1 040 000,00 346 664,00     346 664,00   693 336,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0409 0000000000 540   1 040 000,00 346 664,00     346 664,00   693 336,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0409 0130280030 540   1 040 000,00 346 664,00     346 664,00   693 336,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 0000000000 000   133 350,00 44 464,00     44 464,00   88 886,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 0000000000 500   133 350,00 44 464,00     44 464,00   88 886,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 0000000000 540   133 350,00 44 464,00     44 464,00   88 886,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0412 9990080590 540   126 750,00 42 264,00     42 264,00   84 486,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0412 9990080600 540   6 600,00 2 200,00     2 200,00   4 400,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

200 000 0500 0000000000 000   6 059 791,72 2 600 337,36     2 600 337,36   3 459 454,36 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000   6 059 791,72 2 600 337,36     2 600 337,36   3 459 454,36 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 200   3 041 824,72 1 594 345,36     1 594 345,36   1 447 479,36 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 240   3 041 824,72 1 594 345,36     1 594 345,36   1 447 479,36 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 0110120020 244   2 041 824,72 1 594 345,36     1 594 345,36   447 479,36 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 9990020550 244   250 000,00           250 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 9990071420 244   750 000,00           750 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 0000000000 500   3 017 967,00 1 005 992,00     1 005 992,00   2 011 975,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 0000000000 540   3 017 967,00 1 005 992,00     1 005 992,00   2 011 975,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110180020 540   585 500,00 195 168,00     195 168,00   390 332,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110381340 540   2 432 467,00 810 824,00     810 824,00   1 621 643,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 000 0800 0000000000 000   32 508 456,00 10 836 152,00     10 836 
152,00 

  21 672 304,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000   32 508 456,00 10 836 152,00     10 836 
152,00 

  21 672 304,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 0000000000 500   32 508 456,00 10 836 152,00     10 836 
152,00 

  21 672 304,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 0000000000 540   32 508 456,00 10 836 152,00     10 836 
152,00 

  21 672 304,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0801 0140280590 540   32 508 456,00 10 836 152,00     10 836 
152,00 

  21 672 304,00 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 х х х  - 3 584 191,90      - 3 584 
191,90 

х х 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов Форма 0503127  с.3 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через 

финансовые 
органы 

через 
банковские счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 х   3 584 191,90     3 584 191,90   

в том числе:                 

источники внутреннего 
фи- 
нансирования бюджетов 

520 х             

из них:                 

  520               

источники внешнего 
финан- 
сирования бюджетов 

620 х             

из них:                 

  620               

Изменение остатков 
средств 

700 х   х       х 

увеличение остатков 
средств, всего 

710 х   х       х 

  710     х       х 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 х   х       х 

 
720     х       х 

Изменение остатков по 
расчетам (стр.810 + 820) 

800 х х 3 584 191,90     3 584 191,90 х 

изменение остатков по 
рас- 
четам с органами, 
организу- 
ющими исполнение 
бюдже- 
тов (стр.811 + 812) 

810 х х 3 584 191,90   х 3 584 191,90 х 

из них:                 

увеличение счетов расче- 
тов (дебетовый остаток 
счета 121002000) 

811 х х  - 17 071 636,56 х х  - 17 071 636,56 х 

уменьшение счетов рас- 
четов (кредитовый оста- 
ток счета 130405000) 

812 х х 20 655 828,46   х 20 655 828,46 х 

               
Форма 0503127  с.4 

                  



 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через органы, 
организующие 

исполнение 
бюджета 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр.821 + стр. 822) 

820 х х х       х 

в том числе:                 

увеличение остатков по 
внутренним расчетам 
(кредит счета 130404000) 

821 х х х       х 

уменьшение остатков по 
внутренних расчетам 
(дебет счета 130404000) 

822 х х х       х 

                  

                  

 Руководитель   
 

  
 

Руководитель финансово- 
экономической службы 

  
 

  
 

(подпись) 
 

(расшифровка 
подписи) 

 
(подпись) (расшифровка подписи) 

                  

Главный бухгалтер   
 

  
           

 
(подпись) 

 
(расшифровка 

подписи) 

           

                  

                  

"________"    _______________  20____  г. 
             

                  

                  

                  

                  

 

 

 

 

 



 
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 
КОДЫ 

                
0503127 

    
на 01 июля 2022 г. 

     
Дата 7/1/2022 

                 
  

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор 
источников финансирования дефицита бюджета 

МУ Ивнянский зеленстрой по ОКПО   

Наименование бюджета   Глава по БК 904 

Периодичность: месячная 
        

по ОКТМО 146381510
51 

Единица измерения: руб. 
         

  
               

по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
   

                                    
 Наименование 

показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неиспол
ненные 
назначе

ния 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

Глава 
по БК 

Код доходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета всего 010 х             

в том числе:                 

  010                 

                    

2. Расходы бюджета Форма 0503127  с.2 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержде- 
нные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено Неисполненные назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого по 
ассигнованиям 

по 
лимитам 

бюджетны
х 

обязатель
ств 

Глава 
по БК 

Раздел 
БК 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



Расходы бюджета - всего 200 х   9 454,31 8 954,49     8 954,49   499,82 

в том числе:                     

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

200 000 0500 0000000000 000   9 454,31 8 954,49     8 954,49   499,82 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000   9 454,31 8 954,49     8 954,49   499,82 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

200 000 0503 0000000000 100   3 868,33 3 868,33     3 868,33     

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 000 0503 0000000000 110   3 868,33 3 868,33     3 868,33     

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений и 
взносы по обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0503 0110400590 111   2 971,07 2 971,07     2 971,07     

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

200 904 0503 0110400590 119   897,26 897,26     897,26     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 200   739,98 240,16     240,16   499,82 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 240   739,98 240,16     240,16   499,82 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 0110400590 244   739,98 240,16     240,16   499,82 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0503 0000000000 800   4 846,00 4 846,00     4 846,00     

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 000 0503 0000000000 850   4 846,00 4 846,00     4 846,00     

Уплата прочих налогов, 
сборов 

200 904 0503 0110400590 852   4 846,00 4 846,00     4 846,00     

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 х х х  - 8 954,49      - 8 954,49 х х 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов Форма 0503127  с.3 
                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 х   8 954,49     8 954,49   

в том числе:                 

источники внутреннего 
фи- 
нансирования бюджетов 

520 х             

из них:                 

  520               

источники внешнего 
финан- 
сирования бюджетов 

620 х             

из них:                 

  620               

Изменение остатков 
средств 

700 х   х       х 

увеличение остатков 
средств, всего 

710 х   х       х 

  710     х       х 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 х   х       х 



 
720     х       х 

Изменение остатков по 
расчетам (стр.810 + 820) 

800 х х 8 954,49     8 954,49 х 

изменение остатков по 
рас- 
четам с органами, 
организу- 
ющими исполнение 
бюдже- 
тов (стр.811 + 812) 

810 х х 8 954,49   х 8 954,49 х 

из них:                 

увеличение счетов расче- 
тов (дебетовый остаток 
счета 121002000) 

811 х х   х х   х 

уменьшение счетов рас- 
четов (кредитовый оста- 
ток счета 130405000) 

812 х х 8 954,49   х 8 954,49 х 

               
Форма 0503127  с.4 

                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через органы, 
организующие 

исполнение 
бюджета 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр.821 + стр. 822) 

820 х х х       х 

в том числе:                 

увеличение остатков по 
внутренним расчетам 
(кредит счета 130404000) 

821 х х х       х 

уменьшение остатков по 
внутренних расчетам 
(дебет счета 130404000) 

822 х х х       х 

                  

                  

 Руководитель   
 

  
 

Руководитель финансово- 
экономической службы 

  
 

  
 

(подпись) 
 

(расшифровка 
 

(подпись) (расшифровка подписи) 



подписи) 
                  

Главный бухгалтер   
 

  
           

 
(подпись) 

 
(расшифровка 

подписи) 

           

                  

                  

"________"    _______________  20____  г. 
             

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

 

 

 

                  
                    

 

 

 


